
P7_TA(2010)0178 

Uvádění spotřeby energie a jiných zdrojů na energetických štítcích 

energetických spotřebičů a v normalizovaných informacích o výrobku 

(přepracované znění) ***II 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 19. května 2010 k postoji Rady v 

prvním čtení k přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady o uvádění spotřeby 

energie a jiných zdrojů na energetických štítcích výrobků spojených se spotřebou energie 

a v normalizovaných informacích o výrobku (přepracované znění) (05247/1/2010 – C7-

0094/2010 – 2008/0222(COD)) 

 

(Řádný legislativní postup : druhé čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na společný postoj Rady v prvním čtení (05247/1/2010 – C7-0094/2010), 

– s ohledem na návrh Komise předložený Parlamentu a Radě (KOM(2008)0778), 

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a článek 95 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 

předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0412/2008), 

–  s ohledem na sdělení Komise Parlamentu a Radě nazvané „Důsledky vstupu Lisabonské 

smlouvy v platnost pro probíhající interinstitucionální rozhodovací postupy“ 

(KOM(2009)0665) a dodatek k tomuto sdělení (KOM(2010)0147), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 a čl. 194 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na stanovisko Výboru pro právní záležitosti k navrhovanému právnímu 

základu, 

– s ohledem na svůj postoj z prvního čtení1, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 24. 

března 20092, 

– po konzultaci s Výborem regionů, 

– s ohledem na články 72 a 37 jednacího řádu, 

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro průmysl, výzkum 

a energetiku (A7-0128/2010), 

1. schvaluje postoj Rady; 

2. schvaluje společné prohlášení Parlamentu, Rady a Komise připojené k tomuto usnesení; 

                                                 
1  Přijaté texty, 5.5.2009, P6_TA(2009)0345. 
2  Úř. věst. C 228, 22.9.2009, s. 90. 



 

3. bere na vědomí prohlášení Komise připojená k tomuto rozhodnutí; 

4. konstatuje, že akt je přijat v souladu s příslušným postojem Rady; 

5. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady akt podepsal v souladu s čl. 297 

odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie; 

6. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co se ověří, že všechny 

postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil jeho 

zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie; 

7. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním 

parlamentům. 

PŘÍLOHA 

 

Prohlášení 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU ze dne 19. května 2010 o 

uvádění spotřeby energie a jiných zdrojů na energetických štítcích výrobků spojených se 

spotřebou energie a v normalizovaných informacích o výrobku (přepracované znění) 

 

Prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise ohledně článku 290 Smlouvy o 

fungování EU 

 

"Evropský parlament, Rada a Komise prohlašují, že ustanoveními směrnice 2010/30/EU  není 

dotčen jakýkoliv budoucí postoj institucí, pokud se jedná o provádění článku 290 Smlouvy o 

fungování EU nebo jednotlivých legislativních aktů obsahujících tato prohlášení". 

 

 

Prohlášení Komise o určitých ustanoveních směrnice 2010/30/EU 

 

Čl. 1 odst. 2 

 

„Při sestavování prioritního seznamu výrobků spojených se spotřebou energie uvedeného 

v bodě odůvodnění 7 bude Komise věnovat náležitou pozornost také stavebním výrobkům 

spojeným se spotřebou energie a přitom vezme v úvahu zejména potenciální úspory energie, 

kterých by mohlo být dosaženo pomocí označování některých těchto výrobků vzhledem 

k tomu, že 40 % celkové spotřeby energie v EU připadá na energii spotřebovanou v budovách.“ 

 

Čl. 10 

 

„Při přípravě aktů v přenesené pravomoci podle  směrnice 2010/30/EU Komise zajistí, aby 

nedošlo k překrývání právních předpisů a aby byla zachována celková soudržnost právních 

předpisů EU týkajících se výrobků.“ 

 

Čl. 10 odst. 4 písm. d) 

 

Významný podíl výrobků k přezkumu klasifikace energetického štítku 

„Komise dojde k názoru, že podíl výrobků ve dvou nejvyšších třídách energetické účinnosti je 

považován za významný, jestliže lze odhadnout, že  



- buď počet modelů, které jsou na vnitřním trhu k dispozici a dosahují třídy A+++ nebo 

A++, tvoří přibližně třetinu nebo více z celkového počtu příslušných modelů, které jsou 

k dispozici, 

- nebo podíl ročních prodejů výrobků na vnitřním trhu, které dosahují třídy A+++ nebo 

A++, tvoří přibližně třetinu nebo více, 

- nebo obojí.“ 

 

Prohlášení Komise týkající se informace pro spotřebitele 

„Komise podporuje využití nástrojů Unie, např. program Inteligentní energie – Evropa, s cílem 

přispět k: 

- iniciativám, které zvyšují informovanost konečných uživatelů o přínosech uvádění 

spotřeby energie na energetických štítcích, 

- iniciativám, které sledují vývoj trhu a technologický vývoj směrem k energeticky 

účinnějším výrobkům, zejména identifikací modelů s nejlepšími výsledky v různých 

skupinách výrobků a poskytují informace všem zúčastněným stranám, jako jsou 

organizace spotřebitelů, zástupci průmyslu a environmentální nevládní organizace, s 

cílem podávat velké množství informací spotřebitelům.  

 

Toto sledování by mohlo sloužit i jako ukazatel pro přezkum opatření v oblasti 

označování a/nebo ekodesignu podle směrnic 2010/30/EU a 2009/125/ES.“ 

 

Prohlášení Komise o období institucionálních prázdnin 

 

„Aby Evropskému parlamentu a Radě umožnila uplatnit jejich práva ve lhůtách stanovených 

příslušnými legislativními akty, bere Evropská komise na vědomí, že kromě případů, kdy 

legislativní akt stanoví postup pro naléhavé případy, Evropský parlament a Rada předpokládají, 

že oznámení o aktech v přenesené pravomoci zohledňuje období institucionálních prázdnin 

orgánů (zimní, letní a během evropských voleb), a je připravena podle toho jednat.“ 

 

 


